us. Diocletianus igitur maximianum (quem sibi colle-  
gā impio assumpserat) in gallias cum infinito exercitu  
misit: et ei legionem thebeorum sociavit. Hi a sancto  
marcelliano papa exhortati sunt. ut ante gladius in-  
terirent quam fide christi quam acceperant violarent. Quibus  
igitur uniuersus exercitus motes alium insinuasit: et ot-  
todorum aduersus. ubi imperator ut omnes qui secum erant  
yodolis imolarerent. et rebelles ipso et maxime christiana  
nos unanimiter iuraret. Quod sancti milites audie-  
tes: octo milibus ab exercitu secesserunt. et in quodam  
loco ameno (cui aganum nomen est) in iherosolymis pre-  
terit. Quod audies maximianus: missis militibus pre-  
cepit ut ad deorum sacrificia cum alijs festiaret. quod se  
non posse facere responderunt. utpote quod fide christi habent tunc im-  
perator ira successit ait. Iugiter respectui meo cele-  
stis iniuria. et mecum religio romana preuenit. Seriatim  
primum miles non solum mihi sed et dijs meis me pos-  
se dare videtur. tunc cesar missis militibus suis. iussit  
ut aut dijs sacrificare eos compellerent aut decimum  
quemque eorum principum decollarerent. Sancti igitur cum gaudio  
capita extendentes: unum alterum festiabat: et ad  
mortem ire propeperabat. tunc sanctus mauricius assurgens  
inter cesarem sic pronuntiat. Cogitator vobis. quia pro fide  
christi omni pati estis. similitudo vestros necari su-  
stinui. quia vos ad passiones pro christo patos vidi. et do-  
mini mandatum habui. quod ait petro. Mitte gladium  
tuum in vaginam. Quia ergo similitudo corporibus vallati  
sumus: et sociorum sanguinibus rubricatas vestes habe-  
mus. nos ipsos ad martiriū sequimur. Nec ergo si placet  
cesari mandemus. nisi milites tui imperator sumus. et ad  
defensionem reipublice arma suscepimus. non est nobis  
pudino non formido: sed christi fide non llatem desere. Cum  
igitur imperator audisset. iussit iteque ut decimum trucidaret  
Quo facto exuperans signifer vetillum arripuit. et inter  
similitudo stans: gloriosus dux non mauricius de non  
similitudo gloria est locutus: nec exuperans signifer non ideo  
hec arma arripuit. ut talibus resistam. proiciat de  
extreme nite arma hec carnalia: et armentur virtutibus. et  
talia si placet cesari remanent. Milites sumus impera-  
tor tui. huius autem quod libere profitemur christi. tibi debemus militi-  
am: illi innocentiā. A te labori supercedimus. ab illo exordi-  
us super ipsi vite. omnia pro ipso tormenta suscipe pati sumus  
et ab eius non quod discedere. tunc ipsi cesar iussit suum  
exercitum totam legionem circumdare: ita ut vnus euadere  
non possit. Gallant igitur milites christi a militibus dya-  
boli: et nephandis malis trucidantur: et pedibus calcantur  
equis. et christo preciosi martires profectant. Passi  
sunt autem circa annum domini. ccc. lxxx. Dei autem nutu quod plu-  
res euasert ut in regiones alias venientes. christi nomen  
predicarent. et gloriosissime in locis alijs triumpharent.  
Ex quibus fuisse dicuntur solutor. auerter: et octavianus  
apud thaurinum alexander apud bergamum. scōs  
apud viriculum. nec non et beatus pater et victor et vi-  
sus et quod plures alij. Cum igitur carnifices perdam dmi-